
Estado do Rio Grande do Norte
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

“Palácio Manoel Matias”

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2026

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ALEXANDRIA,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - DELEGAR a Srª. DAMARES CILENE DE OLIVEIRA, inscrita sob o

Registro Geral/CPF.: 750.XXX.XXX-20 SSPDS, ocupante do cargo em comissão

de  TESOUREIRA,  sigla  CC-02,  conforme  as  atribuições  conferidas  pela  Lei

Municipal nº 869, de 24 de outubro de 2006, os seguintes poderes para:

I. Emitir cheques;

II. Abrir contas de depósitos;

III. Solicitar saldos e extratos;

IV. Requisitar talonários de cheques;

V. Endossar cheques;

VI. Sustar/contraordenar cheques;

VII. Cancelar e baixar cheques;

VIII. Efetuar pagamentos por meio eletrônico;

IX. Efetuar transferências por meio eletrônico;

X. Liberar arquivos de pegamento no gerenciador financeiro/AASP efetuar

transferência para mesma titularidade – meio eletrônico; e

XI. Encerrar contas e depósitos.

Art. 2° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na de sua publicação.

Registre-se

Travessa Benício Paiva, nº 216 – Centro, Alexandria/RN. CEP 59.965-000 
CNPJ nº 08.392.938./0001-06 - Fone (84) 3381.2331 - E-mail:   cma  @alexandria.rn.leg.br   

mailto:cma@alexandria.rn.leg.br
mailto:Email:%20cmaalexandria@gmail.com


Estado do Rio Grande do Norte
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

“Palácio Manoel Matias”

Publique-se

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de Alexandria, Rio

Grande do Norte, em 02 de janeiro de 2026. 

Vereador FRANCISCO DE ASSIS EUFLAUZINO
Presidente da Câmara Municipal de Alexandria

Travessa Benício Paiva, nº 216 – Centro, Alexandria/RN. CEP 59.965-000 
CNPJ nº 08.392.938./0001-06 - Fone (84) 3381.2331 - E-mail:   cma  @alexandria.rn.leg.br   

mailto:cma@alexandria.rn.leg.br
mailto:Email:%20cmaalexandria@gmail.com

	CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

